MARTYRIVM FELICIS PRESBYTERI; Irenæi Diaconi, Mustiolæ nobilissima Matrone: & aliorum. Ex eo quod est apud R. P. Surium.

*Mira libera-
litas eius in
pauperes.*

*Sacramentis
munitus mi-
grat ad Do-
minum.*

Coronati sunt
An. Domini
275. Eutychiani Pape

T Y R - I. ecclæ.

60 MARTYRIVM FELICIS PRESBY.

C. Baro:
Tom. 2. An-
nal.
3. Iulij.

*Felix confir-
mat Christi-
anos aduer-
sum persecu-
tionem.*

*Præclarum
Felicis re-
ponsum.*

Iohann. 17,

TURGIUS, Aureliani Imperatoris vicari⁹ præfectoria ofnatus dignitate, homo ferina mente cum ab eodem Imperatore Christiani sanguinis audiissimo Tusciam ad Christianos discutiendos missus esset; magna eos diligentia ad supplicia conquirebat. Et quidem erat in eadem ciuitate haud exiguus Christianorum numerus, religionis Christianæ studio florentissimus; quibus Felix presbyter in agro Faliscorum ad constantiam egregia pietatis ac fidei documenta quotidie depromebat, & futura ad certamina luculentis sermonibus roborabat. Quæ ut primùm ad aures Turgij dela-ta sunt, ille finè mora, prompta militum manu è missa Felicem in vincula coniuci mandauit.

Altera verò die tribunali in Faliscorum ciuitate erecto, Felicem adduci præcepit, adductumque & de nomine & dignitate, si qua esset, interrogauit. Cui Christi martyr: Felix, inquit, mihi nomen est; & quanquam peccator, dignitate presbyter. Ad quem rursus Turgius; Cur diuersis in locis cogis conuenticula, & populum à cultu deorum abducis? Respondit Felix; Quæ verò est vita nostra, nisi vt hoc a tuo breuissimo Christum Iesum prædicemus, populumque precioso illius sanguine redemptum ab idolorum spurcitie repurgemus, vt vitæ sempiternæ, ad quam à Deo creati sunt, mereantur esse confor-tes. Et quæ, inquit Turgius, est vita æterna? Cui Felix? Vita æterna hæc est: Ut cognoscant Deū Patrem; & qui ad nostram omnium salutem è cælo in terras missus est, Iesum Christū; & sanctum utriusque Spiritum; eamque Trinitatem Deum unum & verum credamus, timeamus, & omni-

omnibus denique corporis animiq; viribus sincerè colamus. Tunc Turgius, densis peccatorū suorum tenebris occœcatus: Recedo, inquit, ab isto infelici Deo tuo, teque Augustorum præceptis obedientem præbe, ne male multatus serò tandem resipiscere cogaris. Imò, inquit Felix ut inam Christo Domino obedire mereamur, eiusque nomen eo, quo par est, cultu prosequi. Tum iratus Turgius, os martyris lapidibus tun-
Os eius lapi-
dibus cedi-
tur.
 di, penitusque conteri iussit. Eo supplicio diu fatigatus martyr, beatum Deo spiritum tradidit. Corpus eius canibus in plateam obiectum,
Reddit Spi-
ritum.
 fuit studio Irenæi diaconi iuxta muros Sutrij nono Kalendas Iulij sepultum.